CÂMARA DOS DEPUTADOS

PROJETO DE LEI Nº 598, DE 2019

(Apensados: PL nº 852, de 2019, PL nº 1.447, de 2019, PL nº 3.574, de
2019, PL nº 4.589, de 2019, PL nº 3.340, de 2019, PL nº 3.573, de 2019,
PL nº 4.318, de 2019, nº 5.509, de 2019, nº 5.035, de 2020, nº 769, de

2021 e nº 912, de 2021)

Institui  a  Semana  de  Combate  à
Violência contra a Mulher nas Escolas e dá
outras providências.

EMENDA DE REDAÇÃO Nº 02

Substitua-se,  na  Ementa  e  em todas  as  ocorrências do  Substitutivo
adotado  pela  Comissão  de  Defesa  dos  Direitos  da  Mulher, a  expressão
“Semana  de  Combate  à  Violência  contra  a  Mulher  nas  Escolas”  pela
expressão “Semana Escolar de Combate à Violência contra a Mulher”.

Sala das Sessões, em        de                     de 2021.

Deputada CARLA DICKSON

Relatora

*C
D2

19
21

06
20

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carla Dickson
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219210620300

ER
D

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

04
/2

02
1

11
:5

6
- P

LE
N

ER
D

1
=>

 P
L

59
8/

20
19